mmmﬂﬁ/\.c ¥ mD.c_<>r.m2._‘mm DE EFECTIVO
EFECTIWO '
BANCOS
J2<mmm#02mm AmzﬂOmPrmm

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE
DEUOORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DER A RECIBIR EFVC O EQVALTES A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIEMES 0 SERVICIOS
ANT. A PROV. pOR ADQ, DE BIENESY PREST.DE SERV..

INVENTARIO
BIENES EN TRANSITO

ALMACENES .
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

“TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO. CIRCULANTE .

INVERSIONES EINACIERAS A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, WIANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQA LARGO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS ALARGO PLAZO
CTROS DERA RECIBIR EFVO O EQUIV A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES INFRAEST Y CONSTEN PROCESO
TERRENOS .
.mD:n_“n_Dm NO I>w1>.902>rmm
nOZmAmCﬁQOme EN PROCESD EN mHmme.vaEOm

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE >U7>_zfm4wb.ﬁaz
EQUIPOE JNSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE
PMAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y Immm.p_s_mz._._pm.

ACTIVOS _.2.__‘>20_mrmm

GEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
BERRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

ACTIVC DIFERIZQ

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS:
BIENES O SERVICIOS PRESTADOS NO RECAUDADOS
SIENES BAIO CONTRATO EN COMODATO
R OCESQ POR DEMANDAS
WO CONTINGENTE

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CONSOLIDADO

Al 31 de dicie

139,393,969.49
191,605.04
91,239,766.33
47,962,598.12

1,622,736,066.91
1,613,121,081.93
0.00
w.mmm.am.mo
80,226.78

m‘mq..._bmc.mm
5,677,450.52

14,613,318.07
14,613,318.07

73,652,299.88
qw.mmwbmm.wm

rmmm.oqm_poa..mq

wm?wwwbnw‘mm
wwm‘wpmhmbm.mm

957,534,618.27
445,682,552.05
Hom.mwwbmm.ww

454,425,420.32
48,910,017.47

342,051,833.34
§3,463,563.51

270,513,516.31
56,666,444.31
154,855,368.38
25,231,814.70
24,159,888.92

1,218,000.00
424,174,353.01
-231,295,208,30
556,617.89
556,617.89
1,650,391,955.11
3,506,565,059.98
7,504,234,450.37
1,254,030 62

£19,494,939:94
mhhbmm,mm@_mbm.om

mbre de 2018 , .

PASIVO

A E

CUENTA POR ?pm.bn A CORTO PLAZD
SERVICIOS mmmmoz.z.mm POR PAGAR A CORTC
’ tmO(_mmDOxmm POR PAGAR A nOWAO PLAZO
RETEM. Y CONTR. POR PAGAR A nOm._.O PLAZ(

OTRAS CTAS. p/PAGAR A CORTO PLAZL

CUENTA POR PAGAR A LARGO PLAZO
PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZC

TOTAL PASIVO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES i

DONACION DE CAPITAL

P ATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO
wmmc—.ﬁywo DE EJERC. >24mw,0mmm
AECTIF. / RESULT. DE EJERC. ANTER.

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASWOY PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS:
[NGRESOS POR RECAUDAR BF BIENES
CONTRATO DE COMODATC POR BIENE

TP, NORMA LORK 5 EAITNDC VA
JEEA DE O

CCI0SEA
SUBD|

A4
W ,.'
CENZUELA

NTABILIDAD

¢ $ERVICIOS HRESTADCS

N TRAMITES EN TRIBUNALDE Lt

FREDO RAMIREZ FONTES
£CTOR DE FINANZAS

: 3,332,478,378.2
g,798,795.53
829,261,035.59
451,268,447.77
wawbmobmm.w.m

N.kmwm.ﬂ.p_mc.u..m_
u._mpmkbﬁ:mow.mm

m.Nmobmemm.H

5,250,949,982.1

- 9,791,372.8!
132,013.36
m‘mm@.wmm.hw

.2,754,176,30L
122,968,288.52
447,634,275.74

.3,079,142,289.20

.2,744,384,922

w‘mom\mmmbmm.m

2,504,234,
1,254,
819,494,
94,426,969,

(i



